
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
02/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

7. 1. 
2024 

Neděle 
 

Svátek 

KŘTU PÁNĚ 
 

KONČÍ DOBA VÁNOČNÍ 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Marie Kosinová) 

 

 10.30 - mše svatá (Karel a Emilie Zoubkovi) 
 

 ▫ v 17 hodin vánoční koncert žáků ZŠ - ZRUŠENO 

8. 1. 
2024 

Pondělí 

Pondělí 1. týdne v mezidobí 

 mše svatá není 
 

 ▫ 

9. 1. 
 Úterý 

Úterý 1. týdne v mezidobí 

 7.00 – mše svatá (Josef Krupička, celá živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ 

10. 1. 
Středa 

Středa 1. týdne v mezidobí 
 

 17.30 - mše svatá (Poděkování za 50 let společného života…) 
 

 ▫ 

11. 1. 
Čtvrtek 

Čtvrtek 1. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Jan Běloušek, manželka, živá a zemřelá rodina) 
 

 17.00 - NIKOLČICE (...) 
 

 ▫ 

12. 1. 

Pátek 

Pátek 1. týdne v mezidobí 

 

 18.30 - mše svatá (František Vozdecký, manželka, rodina Vozdecká) 
 

 ▫ od 17 hodin modlitba růžence za mír ve světě 

 13. 1. 

Sobota 

Sobotní památka 

Panny Marie 

 7.00 - mše svatá (Antonín Novák, bratr, 2 rodiče) 
 

 ▫ 
 ▫ úklid kostela – ZOUBKOVÁ Marie, ul. Divácká 

14. 1. 

Neděle 
 

2. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

 7.30 – mše svatá (Josefa Hanáková, syn a za celou zemřelou rodinu) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše svatá (Radek Konečný a živá rodina) 
 

 ▫ POPICE kostel sv. Ondřeje – od 18 hodin Večer chval s Live4G 
 

SLOVO na tento týden: 

„Ty jsi můj milovaný syn...“ 
(Marek 1,11) 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 
(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 

PŘIPRAVUJE SE … 

sobota 20. ledna 2024 * DĚKANÁTNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE v Hustopečích od 13.00   
 

Během zdařilé předvánoční akce s betlémským světlem v Klasu, při které jsme si kromě světla mohli dát 
lahodný svařák, chutný bramborák a vynikající valašskou polévku jste darovali na podporu chudých dětí 
v Africe MARYS MEALS částku 7.561 Kč. Velké díky patří Jitce s Vlaďkou, Markovi s Patrikem a 
Michalovi s Martou za přípravu dobrot a všem, kteří si přišli pro světlo a vytvořili krásné společenství. 
Odhadem přišlo cca 120 lidí. Všem zúčastněným velké poděkování. Za pořadatele Petr a Patrik. 
 



Při sobotní TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRCE se v naší obci pro Charitu vykoledovalo krásných 153 563 Kč.   
Velké poděkování patří koledníkům z řad dětí i mládeže, kteří se nezalekli nepříznivého deštivého počasí 
a také všem dárcům za vlídné přijetí i za peněžní dary a sladkosti pro koledníky. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 

 

Děkuji všem, kdo se zapojili do „živého Betléma“. Tentokráte se pro klienty v komunitním centru Betlém 
vybralo 39 140 Kč. Velké díky za vaši štědrost. 
 

Pan biskup by nás rád upozornil na video brněnské diecéze s názvem „AŽNAVĚKY“, jehož 

prostřednictvím se chceme s našimi věřícími, farníky a diecézany potkávat pravidelně, asi 3x do roka. 
Jeho cílem je informovat krátkou atraktivní formou o tom, co se v naší diecézi děje a více tak posílit 
sepětí velké diecézní rodiny. První díl naleznete již tuto neděli na webových stránkách, Facebooku a 
Youtube kanále biskupství. 
 
KURZ PRO SPOLUPRACOVNÍKY VE FARNOSTI 
Děkanství Hustopeče pořádá kurz pro spolupracovníky ve farnostech. Je určen těm, kteří slouží nebo 
budou sloužit ve farnostech v těchto oblastech: podávání sv. přijímání v kostele, návštěvy nemocných 
s eucharistií, vedení bohoslužeb slova bez kněze, vedení Denní modlitby církve, vedení pobožností, 
kostelnická služba a podobně. Kurz bude probíhat o čtyřech sobotách. 
Zájemci se mohou přihlásit a získat více informací u svého faráře do 10.1. 2024. 
 

ŠITBOŘICE – VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÝCH SBÍREK 
 

 

Rok Vybraná částka 

2001 61 985 Kč 

2002 54 190 Kč 

2003 60 998 Kč 

2004 60 780 Kč 

2005 62 639 Kč 

2006 66 223 Kč 

2007 67 422 Kč 

2008 65 611 Kč 

2009 69 571 Kč 

2010 73 575 Kč 

2011 79 703 Kč 

2012 81 648 Kč 

2013 81 398 Kč 

2014 76 753 Kč 

2015 86 041 Kč 

2016 94 205 Kč 

2017 100 153 Kč 

2018 95 441 Kč 

2019 96 187 Kč 

2020 101 964 Kč 

2021 93 419 Kč 

2022 146 115 Kč 

2023 153 309 Kč 

2024 153 563 Kč 
 

Celkem se v obci Šitbořice za 24 let vybralo 2 082 893 Kč. Všem dárcům velké Pán Bůh zaplať! 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

https://www.youtube.com/watch?v=W4rDTN74Zuw

